
Příloha č. 1

Krycí list ZBV

III/27214 Dražice, most ev.č. 27214 -2 přes Jizeru v Dražicích

Most ev. č. 27214-2

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

IČ: 66001

Rekapitulace ZBV č. 6  dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

Údaje v Kč bez DPH

Údaje v Kč bez DPH

Údaje v Kč bez DPH

Údaje v Kč bez DPH

Údaje v Kč bez DPH

Údaje v Kč bez DPH

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy a pro Rozpis ocenění změn položek.

6.1 0,00 34 258,36 34 258,36

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

COLAS CZ, a.s.

ROBSTAV stavby k.s.

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: Číslo ZBV:

6Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
201/5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

Ke Klíčovu 9, 190 00, Praha 9

IČ:COLAS CZ, a.s.

Na Stínadlech 495, Pražské předměstí,  397 01, Písek

0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

6.2 0,00

6.3 -472 312,49 1 849 689,13 1 377 376,64

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

6.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 

celkem

6.5 0,00 0,00 0,00

ZBV - krycí list Číslo paré:

5 -472 312,49 1 883 947,49

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.

1 411 635,00

Zhotovitel Společnost: Most Dražice CCZ - ROBSTAV

vedoucí společník

společník

IČ: 274 30 774



Příloha č. 2

III/27214 Dražice, most ev.č. 27214 -2 přes Jizeru v Dražicích

Most ev. č. 27214-2

Zhotovitel: Společnost „Most Dražice CCZ - ROBSTAV", Ke Klíčovu 9, 190 00, Praha 9, 

Přílohy Změnového listu: Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů

2. Změnový list 2 počet listů 1

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 2

4. Rozpis ocenění Změn položek 2 počet listů 3

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 4

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

   Další doklady dle přehledu dokladů 30 počet listů

Iniciátor změny: Zhotovitel

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

6.1Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
201/5

Strany smlouvy o dílo č. 321/00066001/2017 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 08.09.2017 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Příjemce

Objednatel

Zhotovitel

0,00 34 258,36 34 258,36 34 258,36

Projektant

Stavební dozor

Popis Změny:

Předmětem změny jsou tzv. „Doměrky“, tj. změny v množství jednotlivých položek (pol.č. 30, 38, 50) v důsledku upřesnění objemu skutečně provedených 

prací na stavbě v rámci zpracování RDS, které však neznamenají změnu technického řešení díla ani provedení nové položky anebo nejsou důsledkem 

chyby v projektové dokumentaci.

V daném případě dochází k doměření prací spočívajících v objemu železobetonu mostních opěr a křídel, objem podkladního betonu. Změněné položky 

(30, 38, 50) jsou zařazeny do Skupiny 1, protože důvod těchto změn naplňuje § 7 odst. 2, písm. b) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic 

Středočeského kraje (účinnost od 29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zároveň se 

jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.                                                                                                                                                                                                                           

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 100 se jedná o 

Vyhrazenou změnu závazku.

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn 

záporných a Změn kladných 

Zhotovitel (stavbyvedoucí) Štěpán Dvořák

Projektant (autorský dozor) Ing. Martin Vavřena 

Stavební dozor: Tomáš Hink 

Zástupce Objednatele Jan Boček

Objednatel

(Oprávněná osoba Objednatele)
Bc. Zdeněk Dvořák

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány,

zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením

dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V

ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat

jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Číslo paré:

Zhotovitel (COLAS CZ, a.s.) Ing. Peter Bobáň

Zhotovitel (ROBSTAV stavby k.s.) Ing. Michal Tichovský



Příloha č. 2

III/27214 Dražice, most ev.č. 27214 -2 přes Jizeru v Dražicích

Most ev. č. 27214-2

Zhotovitel: Společnost „Most Dražice CCZ - ROBSTAV", Ke Klíčovu 9, 190 00, Praha 9, 

Přílohy Změnového listu: Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů

2. Změnový list 2 počet listů 1

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 2

4. Rozpis ocenění Změn položek 2 počet listů 3

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 4

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

   Další doklady dle přehledu dokladů 30 počet listů

Iniciátor změny: Zhotovitel

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Číslo paré:

Zhotovitel (ROBSTAV stavby k.s.) Ing. Michal Tichovský

Objednatel

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

6.3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
201/5

Strany smlouvy o dílo č. 321/00066001/2017 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 08.09.2017 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Příjemce

-472 312,49

Zhotovitel

Projektant

Stavební dozor

Popis Změny:

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných a změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn 

záporných a Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

1) Po provedení spodní stavby a nosné konstrukce SO 201 byla v zadávací dokumentaci stavby uvažována obnova svahů koryta pod mostem do původního

stavu, tzn. že opěry budou zaklesnuté do břehových svahů vodoteče a jejich opevnění bude provedeno kamennou dlažbou do lože z betonu. Po dokončení

konstrukčních celků spodní stavby a provedeném místním šetření za účasti zástupce Povodí Labe, KSÚS (zastoupené TDI), projektanta RDS a zhotovitele

stavby bylo konstatováno, že tato varianta není z hlediska hydraulických poměrů v korytě ideální, resp. že při zvýšených průtocích by mohlo docházet k

vymílání břehů v oblasti, kde by se koryto rozšiřovalo až k opěrám. Na základě tohoto zjištění Povodí Labe, jakožto správce vodního toku) požaduje provést

stavebně – technické opatření. 

Protože rozšíření svahu a následné navýšené výměry opevnění dlažbou a podkladního betonu dle zadávací dokumentace by znamenalo výrazné navýšení

nákladů na její provedení, zhotovitel ve spolupráci s projektantem RDS navrhl provést samotné opevnění opěr záhozem z lomového kamene 200 – 300 kg.

Svah bude proveden tak, aby úsek pod mostem liniově navazoval na stávající svahy před a za objektem mostu. Provedením z lomového kamene navíc v

souladu s požadavkem třetí strany (Povodí Labe) vznikne přetvárný konstrukční celek s možností případného doplnění kamene nebo opravy v případě

vysokých povodňových průtoků. Povodí Labe s uvedeným návrhem souhlasí.

2) Po prohlídce stavby za účasti TDI a projektanta byly zhotovitelem a projektantem navrženy v provedení SO 101 tyto úpravy:

a) Při provádění výkopových prací pro založení opěry O1 bylo zastiženo několik výronů podzemní vody, které mohou po dokončení stavby dlouhodobě

nepříznivě ovlivnit množství vody v přechodové oblasti. Z důvodů omezení rizika nadměrného zvodnění zemin v přechodové oblasti Zhotovitel navrhl v

souladu s ČSN 73 62444 nahradit materiál zásypu přechodové oblasti za směs stmelenou cementem podle ČSN EN 14227-1, čímž bude zajištěna

propustnost materiálu. Zároveň Zhotovitel jakožto odborník v dané oblasti doporučil použít tento materiál i v přechodové oblasti opěry O3, z důvodu omezení

negativního vlivu vibrací při předepsaném hutnění zemin v přechodových oblastech na bezprostředně sousedící soukromý objekt garáže. Předmětnou

změnou (pol. č. 17 a pol. č. 107) dojde ke sjednocení materiálu pro obě přechodové oblasti mostu.

b) Na předpolí OP 1 v místě navazujícího pozemku p.č. 861 / 2 byly odsouhlaseny úpravy: 

- snížení silničních obrubníků v místě výjezdu z pozemku na komunikaci v celém rozsahu, čímž dojde k zlepšení bezpečnosti při výjezdu )

- vynechání žlabových tvarovek podél obrubníků, dešťové srážky budou bezpečně zachyceny stávající i nově vybudovanou uliční vpustí

- vynechání jedné uliční vpusti v místě konfliktu s vedením STL plynovodu v jeho ochranném pásmu.

3) Při realizaci manipulační plošiny v původním rozsahu dle ZBV č. 4 bylo zjištěno, že tato plošina je nestabilní, docházelo k destabilizaci paty stávajícího

zásypu působením průtoků v korytě, proto bylo přistoupeno k zásypu mezi OP 1 a P2 ve zvýšeném rozsahu (pol. č. 90 a 91). Tím byly zachovány podmínky

BOZP i stabilita plošiny pro všechny souvztažné práce (vrtání nebylo možné provádět z nestabilní horní hrany výkopu, ve kterém byly zastiženy četné výrony

vody z erozní rýhy popsané v geologické zprávě č.: INGES/So ze dne 16.3.2018 - v příloze  ZBV4). 

Z uvedených skutečností vyplývá, že tato změna vznikla z nepředvídatelných fyzických podmínek (skutečně zastižené geologické podmínky) jejichž rozsah a

vliv nemohly být objektivně předvídán v rámci zpracování zadávací dokumentace stavby. 

Jedná se o Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1, písm.c) resp. § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic

Středočeského kraje (účinnost od 29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do

Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. se jedná o nepodstatnou změnu závazku a dle § 222 odst. 6 se jedná o změnu

nepředvídanou.

1 849 689,13 1 377 376,64 2 322 001,62

Projektant (autorský dozor) Ing. Martin Vavřena 

Stavební dozor: Tomáš Hink 

Zhotovitel (stavbyvedoucí)

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny,

dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2

Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním

zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem

nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel

(Oprávněná osoba Objednatele)
Bc. Zdeněk Dvořák

Ing. Peter BobáňZhotovitel (COLAS CZ, a.s.)

Štěpán Dvořák

Zástupce Objednatele Jan Boček



Příloha č.3

Název Stavby:

III/27214 Dražice, most ev.č. 27214 -2 přes Jizeru v Dražicích

Číslo SO/PS/č. Změny: 201/5

Most ev. č. 27214-2

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

27 587 800,16

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn kladných 

v předchozích Změnách na 

SO/PS 

Cena SO/PS po všech 

předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po všech 

předchozích Změnách a ve 

Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce -1 516 739,64 10 706 701,29 36 777 761,81 9 189 961,65

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS 

Cena navrhovaných Změn 

kladných na SO/PS 

Cena všech Změn kladných 

na SO/PS (předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Změn kladných 

na SO/PS k ceně SO/PS dle 

Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=(10/1)*100

stavební/montážní práce -472 312,49 1 883 947,49 12 590 648,78 45,64%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této Změně

Rozdíl ceny SO/PS po této 

Změně oproti ceně SO/PS 

dle Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po této 

Změně oproti ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=(15/1)*100

stavební/montážní práce -1 989 052,13 38 189 396,81 10 601 596,65 38,43%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Souhlas Jméno Datum Podpis

Zhotovitel: SOUHLASÍM Štěpán Dvořák

(Stavbyvedoucí) ………………………. ………………………. ……………………….

Projektant: SOUHLASÍM Ing. Martin Vavřena 

(Autorský dozor) ………………………. ………………………. ……………………….

Stavební dozor: SOUHLASÍM Tomáš Hink 

………………………. ………………………. ……………………….

Zástupce Objednatele SOUHLASÍM Jan Boček

………………………. ………………………. ……………………….

SOUHLASÍM Miroslav Dostál

………………………. ………………………. ……………………….

Cena SO/PS po této ZBV: 

Zaměstnanec KSÚS SK 

odpovědný za cenové 

projednání Změny:

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 6

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 

Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus.

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 



Příloha č. 4

Rozpis ocenění Změn položek pro ZBV 6
Stavba: MMK2170003 III/27214 Dražice, most ev.č.27214-2 přes Jizeru v Dražicích

Objekt: SO 201 Most ev.č. 27214-2

Rozpočet: 201 Most ev.č. 27214-2

Poř. číslo Kód položky Název položky MJ
Množství ve 

smlouvě
ZBV 6

Množství ve 

změně

Množství 

rozdílu
Cena za m. j.

Cena celkem ve 

smlouvě v Kč

Změny 

záporné v Kč

Změny kladné 

v Kč

Cena celkem ve 

změně v Kč

Rozdíl cen 

celkem v Kč

Rozdíl cen 

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

30 272325 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) m3 113,161 1,265 114,426 1,265 7 184,62 813 018,78 0,00 9 088,54 822 107,33 9 088,54 1,12

38 333325 MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 (B37) m3 301,748 2,783 304,531 2,783 8 446,17 2 548 614,91 0,00 23 505,69 2 572 120,60 23 505,69 0,92

50 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 m3 26,807 0,380 27,187 0,380 4 379,30 117 395,90 0,00 1 664,13 119 060,03 1 664,13 1,42

CELKEM 3 479 029,59 0,00 34 258,36 3 513 287,96 34 258,36

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

č. 5

Skupina Změn: 1

5/12



Příloha č. 4

Rozpis ocenění Změn položek pro ZBV 6
Stavba: MMK2170003 III/27214 Dražice, most ev.č.27214-2 přes Jizeru v Dražicích

Objekt: SO 201 Most ev.č. 27214-2

Rozpočet: 201 Most ev.č. 27214-2

Poř. číslo Kód položky Název položky MJ
Množství ve 

smlouvě
ZBV 6

Množství ve 

změně

Množství 

rozdílu
Cena za m. j.

Cena celkem ve 

smlouvě v Kč

Změny 

záporné v Kč

Změny kladné 

v Kč

Cena celkem ve 

změně v Kč

Rozdíl cen 

celkem v Kč

Rozdíl cen 

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

17 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ m3 539,673 -364,277 175,396 -364,277 430,00 232 059,39 -156 639,11 0,00 75 420,28 -156 639,11 -67,50

52 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 m3 17,990 -16,050 1,940 -16,050 5 002,18 89 989,22 -80 284,99 0,00 9 704,23 -80 284,99 -89,22

56 46251a ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE m3 170,325 139,425 309,750 139,425 1 419,52 241 779,74 0,00 197 916,58 439 696,32 197 916,58 81,86

58 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC m3 35,979 -32,099 3,880 -32,099 7 333,20 263 841,20 -235 388,39 0,00 28 452,82 -235 388,39 -89,22

Nové položky 0,00

90 113321 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 1 KM M3 0,000 491,000 491,000 491,000 225,00 0,00 0,00 110 475,00 110 475,00 110 475,00 100,00

91 17110 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM M3 0,000 491,000 491,000 491,000 577,23 0,00 0,00 283 419,93 283 419,93 283 419,93 100,00

107 561402 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. II m3 0,000 364,277 364,277 364,277 3 453,08 0,00 0,00 1 257 877,62 1 257 877,62 1 257 877,62 100,00

CELKEM 827 669,55 -472 312,49 1 849 689,13 2 205 046,20 1 377 376,64

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

č. 5

Skupina Změn: 3

6/12



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  35 884 132,19 6=32+36 10 654 624,53 9=(32A/1)*100 40,78% 12=(39) Sledování limitu 15 % 0,00%

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 46 573 015,08 7=(6/1)*100 29,69% 10=(36A/1)*100 0,00% 13=ABS(37)+38 Sledování limitu 149 224 000 Kč 0,00

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 56 353 348,24 8=1*0,3 10 765 239,66 10A=32A+36A 14 632 728,78 14=149224000-37 149 224 000,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 129,79% 11=1*0,5 17 942 066,10

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,10%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 

14, odst. (5), písm. b)
5,54%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma 

absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34

+37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=(ABS(37)+38)/1

III/27214 Dražice, most ev.č. 27214 -2 přes Jizeru v Dražicích - 1 989 052,13  12 677 935,01  10 688 882,89    0,00   34 258,36   34 258,36    0,00    0,00    0,00 - 1 989 052,13  12 643 676,65 35,23% 10 654 624,53  14 632 728,78    0,00    0,00 0,00% 0,00    0,00    0,00    0,00 0,00%

201_1 1
Most ev. č. 27214-2

/změna statického schématu lávky
-  542 544,40  1 249 450,46   706 906,06    0,00    0,00 - 542 544,40  1 249 450,46 3,48% 706 906,06 1 791 994,86 0,00% 0,00 0,00 0,00%

201_2 2
Most ev. č. 27214-2

/ mikrozáporové pažení
-  341 875,24  1 615 121,46  1 273 246,23    0,00    0,00 -  341 875,24  1 615 121,46 4,50% 1 273 246,23 1 956 996,70 0,00% 0,00 0,00 0,00%

302 3
Přeložka tlakové kanalizace

/ přeložka tlakové kanalizace
   0,00   87 286,23   87 286,23    0,00    0,00    0,00   87 286,23 0,24% 87 286,23 87 286,23 0,00% 0,00 0,00 0,00%

201_3 4
Most ev. č. 27214-2

/ mikrozáporové pažení
   0,00  1 949 784,61  1 949 784,61    0,00    0,00    0,00  1 949 784,61 5,43% 1 949 784,61 1 949 784,61 0,00% 0,00 0,00 0,00%

201_4 5
Most ev. č. 27214-2

/ těsněné jímky provedené technologií převrtávaných pilot
-  632 320,00  5 892 344,76  5 260 024,76    0,00    0,00 -  632 320,00  5 892 344,76 16,42% 5 260 024,76 6 524 664,76 0,00% 0,00 0,00 0,00%

201_5 6

Most ev. č. 27214-2 /                                                                                                      

zřízení manipulační plošiny pro provedení mikrozáporového pažení , 

opevnění opěr záhozem z lomového kamene, úpravy obrubníků                  

-  472 312,49  1 883 947,49  1 411 635,00    0,00   34 258,36   34 258,36    0,00 -  472 312,49  1 849 689,13 5,15% 1 377 376,64 2 322 001,62 0,00% 0,00 0,00

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 

134/2016 Sb.)

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 

134/2016 Sb.)
Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)

Změny de minimis 

Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky  (dle §222 

odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

III/27214 Dražice, most ev.č. 27214 -2 přes Jizeru v Dražicích

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 

Sledování limitu 50 % 

Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4
Sledování limitu 50 % 

Skupina 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma absolutních hodnot 

Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 

Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

Stránka 7 z 12



Příloha č. 6

Stanovení JC nových položek 1

2

2

Zápisy ve SD list. č. 25459, 25464, 25480, 25500 4

4

2

Počet listů celkem 30

1

3

Fotodokumentace 3

Žádost objednatele o změnu rozsahu díla

5

Název stavebního objektu / 

provozního souboru (SO/PS):
Most ev. č. 27214-2

Přehled dalších dokladů

Číslo změny stavby: 6

Název a evidenční číslo stavby: III/27214 Dražice, most ev.č. 27214 -2 přes Jizeru v Dražicích

Číslo SO/PS / číslo změny 

SO/PS:
201/5

DOKLAD

Součást dokumentace ZBV 

Rozpis ocenění Změn všech položek pro ZBV 1 + ZBV 2 + ZBV 4 +ZBV 5 + 

ZBV 6

ANO 

(počet listů)
NE - Uloženo

3

Geodetický protokol - zaměření a výpočet kubatury pracovní plošiny mezi 

OP1 a P2

Výkaz výměr

RDS - přehledný výkres

Zápis z místního šetření - úprava opevnění opěr OP1 a OP3 lomovým 

kamenem, ze dne 14.09.2018

Plné moci COLAS CZ, a. s. a ROBSTAV stavby, k.s.

Zápis z KD ze dne 21.09.2018

Stránka 8 z 12



Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn všech položek včetně ZBV 1 a ZBV 2 a ZBV 4 ZBV  5 a ZBV 6
Stavba: MMK2170003 III/27214 Dražice, most ev.č.27214-2 přes Jizeru v Dražicích

Objekt: SO 201 Most ev.č. 27214-2

Rozpočet: 201 Most ev.č. 27214-2

Poř. číslo Kód položky Název položky MJ
Množství ve 

smlouvě

Množství ve 

změně

Množství 

rozdílu
Cena za m. j.

Cena celkem ve 

smlouvě v Kč

Cena celkem ve 

změně v Kč

Rozdíl cen 

celkem v Kč

Rozdíl cen 

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 12 13 14

. 0 Všeobecné konstrukce a práce 2 586 215,40

1 014102a POPLATKY ZA SKLÁDKU - zemina, kamenivo, kameny T 2 209,426 4 253,488 2 044,062 34,00 75 120,48 144 618,59 69 498,11 92,52

2 02742 PROVIZORNÍ LÁVKY M2 101,250 101,250 0,000 2 415 380,51 3 417 580,97 1 002 200,46 41,49

3 02950 OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY KOMPL 1,000 1,000 0,000 73 626,47 73 626,47 73 626,46 0,00 0,00

4 02953 OSTATNÍ POŽADAVKY - HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA KUS 1,000 1,000 0,000 22 087,94 22 087,94 22 087,94 0,00 0,00

. 1 Zemní práce 1 511 391,92

5 113765 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 600MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 14,790 14,790 0,000 159,03 2 352,05 2 352,05 0,00 0,00

6 11511 ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN HOD 12 960,000 12 960,000 0,000 15,00 194 400,00 194 400,00 0,00 0,00

7 122938 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. III, ODVOZ DO 20KM m3 170,325 152,885 -17,440 268,00 45 647,10 40 973,18 -4 673,92 -10,24

8 125731 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 1KM m3 630,643 1 054,723 424,080 106,02 66 860,77 111 821,73 44 960,96 67,25

9 127838 VYKOPÁVKY POD VODOU TŘ II S ODVOZEM DO 20KM m3 60,000 60,000 0,000 353,41 21 204,60 21 204,60 0,00 0,00

10 131731 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 1KM m3 630,643 1 054,723 424,080 223,82 141 150,52 236 068,10 94 917,59 67,25

11 131738 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM m3 709,642 1 352,122 642,480 290,09 205 860,05 392 237,07 186 377,02 90,54

12 131838 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ DO 20KM m3 335,071 335,071 0,000 413,78 138 645,68 138 645,68 0,00 0,00

13 131938 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. III, ODVOZ DO 20KM m3 162,938 47,048 -115,890 528,64 86 135,54 24 871,45 -61 264,09 -71,13

14 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ m3 2 068,619 3 611,984 1 543,365 13,25 27 409,20 47 858,79 20 449,59 74,61

15 17290R ZŘÍZENÍ TĚSNĚNÍ Z JINÝCH MATERIÁLŮ M2 91,800 91,800 0,000 1 063,17 97 599,01 97 599,01 0,00 0,00

16 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM m3 630,643 1 209,523 578,880 399,70 252 068,01 483 446,34 231 378,34 91,79

17 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ m3 539,673 175,396 -364,277 430,00 232 059,39 75 420,28 -156 639,11 -67,50

. 2 Základy 5 118 312,03

18 21263 TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM M 24,400 24,400 0,000 325,43 7 940,49 7 940,49 0,00 0,00

19 21341 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY) m3 0,382 0,382 0,000 91 296,83 34 875,39 34 875,39 0,00 0,00

20 22693R ZÁPOROVÉ PAŽENÍ - ZŘÍZENÍ A ODSTRANĚNÍ - pohledová plocha M2 56,500 0,000 -56,500 2 500,00 141 250,00 0,00 -141 250,00 -100,00

21 227831 MIKROPILOTY KOMPLET D DO 150MM NA POVRCHU M 498,000 498,000 0,000 850,00 423 300,00 423 300,00 0,00 0,00

22 23317A ŠTĚTOVÉ STĚNY NASAZENÉ Z KOVOVÝCH DÍLCŮ TRVALÉ (PLOCHA) M2 1 496,000 1 184,000 -312,000 900,00 1 346 400,00 1 065 600,00 -280 800,00 -20,86

23 23417A ŠTĚTOVÉ STĚNY NASAZENÉ Z KOVOVÝCH DÍLCŮ DOČASNÉ (PLOCHA) M2 1 225,420 524,800 -700,620 800,00 980 336,00 419 840,00 -560 496,00 -57,17

24 23717AR ODSTRANĚNÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z KOVOVÝCH DÍLCŮ V PLOŠE - pod vodou M2 216,800 170,000 -46,800 400,00 86 720,00 68 000,00 -18 720,00 -21,59

25 26153 VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. V D DO 150MM M 100,000 100,000 0,000 650,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00

26 26173 VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA POVR TŘ I A II D DO 150MM M 199,000 199,000 0,000 750,00 149 250,00 149 250,00 0,00 0,00

27 26183 VRT PRO KOTV, INJEK, MIKROPIL NA POVR TŘ III A IV D DO 150MM M 199,000 199,000 0,000 850,00 169 150,00 169 150,00 0,00 0,00

28 27211 ZÁKLADY Z DÍLCŮ BETONOVÝCH m3 5,400 5,400 0,000 14 254,09 76 972,09 76 972,09 0,00 0,00

29 272314 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30) m3 20,560 23,260 2,700 5 573,52 114 591,57 129 640,08 15 048,50 13,13

30 272325 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) m3 113,161 114,426 1,265 7 184,62 813 018,78 822 107,33 9 088,54 1,12

31 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B T 20,369 20,369 0,000 29 450,59 599 879,07 599 879,07 0,00 0,00

32 285394 DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 25MM DO VRTŮ KUS 396,000 396,000 0,000 276,84 109 628,64 109 628,64 0,00 0,00

. 3 Svislé konstrukce 6 386 881,70

33 31717 KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY kg 540,000 540,000 0,000 98,66 53 276,40 53 276,40 0,00 0,00

34 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) m3 68,296 68,296 0,000 18 723,24 1 278 722,40 1 278 722,40 0,00 0,00

35 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505 T 10,244 10,244 0,000 29 450,59 301 691,84 301 691,84 0,00 0,00

36 327325 ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 (B37) m3 10,095 10,095 0,000 11 585,86 116 959,26 116 959,26 0,00 0,00

37 327365 VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10505, B500B T 1,817 2,865 1,048 29 450,59 53 511,72 84 387,72 30 876,00 57,70

38 333325 MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 (B37) m3 301,748 304,531 2,783 8 446,17 2 548 614,91 2 572 120,60 23 505,69 0,92

39 333365 VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B T 36,210 36,210 0,000 29 450,59 1 066 405,86 1 066 405,86 0,00 0,00

40 334325 MOSTNÍ PILÍŘE A STATIVA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 (B37) m3 35,862 35,862 0,000 21 683,00 777 595,75 777 595,75 0,00 0,00

41 334365 VÝZTUŽ MOSTNÍCH PILÍŘŮ A STATIV Z OCELI 10505, B500B T 6,455 6,455 0,000 29 450,59 190 103,56 190 103,56 0,00 0,00

. 4 Vodorovné konstrukce 9 520 891,30

42 420324 PŘECHODOVÉ DESKY MOSTNÍCH OPĚR ZE ŽELEZOBETONU C25/30 m3 23,372 23,372 0,000 6 276,42 146 692,49 146 692,49 0,00 0,00

43 420365 VÝZTUŽ PŘECHODOVÝCH DESEK MOSTNÍCH OPĚR Z OCELI 10505, B500B T 4,207 4,207 0,000 29 450,59 123 898,63 123 898,63 0,00 0,00

44 421335 MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z PŘEDPJATÉHO BETONU C30/37 m3 355,171 355,171 0,000 14 872,55 5 282 298,46 5 282 298,46 0,00 0,00

45 421365 VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B T 53,276 53,276 0,000 29 450,59 1 569 009,63 1 569 009,63 0,00 0,00

9/12



Příloha č. 7

Poř. číslo Kód položky Název položky MJ
Množství ve 

smlouvě

Množství ve 

změně

Množství 

rozdílu
Cena za m. j.

Cena celkem ve 

smlouvě v Kč

Cena celkem ve 

změně v Kč

Rozdíl cen 

celkem v Kč

Rozdíl cen 

celkem v %

46 421373 VÝZTUŽ MOST NOSNÉ DESK KONSTR PŘEDP Z LAN PRO VNITŘ PŘEDPJ T 9,008 9,008 0,000 82 903,41 746 793,92 746 793,92 0,00 0,00

47 42838 KLOUB ZE ŽELEZOBETONU VČET VÝZTUŽE M 14,790 14,790 0,000 721,54 10 671,58 10 671,58 0,00 0,00

48 42853 MOSTNÍ LOŽISKA HRNCOVÁ PRO ZATÍŽ DO 5,0MN KUS 4,000 4,000 0,000 73 081,64 292 326,56 292 326,56 0,00 0,00

49 434125 SCHODIŠŤ STUPNĚ Z DÍLCŮ ŽELEZOBETON DO C30/37 (B37) m3 2,520 2,520 0,000 16 536,51 41 672,01 41 672,01 0,00 0,00

50 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 m3 26,807 44,687 17,880 4 379,30 117 395,90 195 697,78 78 301,88 66,70

51 451313 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 m3 17,240 17,240 0,000 4 812,23 82 962,85 82 962,85 0,00 0,00

52 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 m3 17,990 1,940 -16,050 5 002,18 89 989,22 9 704,23 -80 284,99 -89,22

53 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO m3 0,600 0,600 0,000 2 385,50 1 431,30 1 431,30 0,00 0,00

54 45850 VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z KAMENIVA m3 146,005 146,005 0,000 1 122,07 163 827,83 163 827,83 0,00 0,00

55 45868 VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z JÍLU m3 88,450 88,450 0,000 1 300,24 115 006,23 115 006,23 0,00 0,00

56 46251 ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE m3 170,325 292,310 121,985 1 419,52 241 779,74 414 939,89 173 160,15 71,62

57 46251 ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE m3 162,938 47,048 -115,890 1 419,52 231 293,75 66 785,58 -164 508,17 -71,13

58 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC m3 35,979 3,880 -32,099 7 333,20 263 841,20 28 452,82 -235 388,39 -89,22

. 5 Komunikace 401 655,99

59 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 299,513 299,513 0,000 17,67 5 292,39 5 292,39 0,00 0,00

60 574B43 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11 TL. 50MM M2 299,513 299,513 0,000 500,66 149 954,18 149 954,18 0,00 0,00

61 575F21 LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 8 TL. 25MM MODIFIK M2 22,500 22,500 0,000 831,98 18 719,55 18 719,55 0,00 0,00

62 575F53 LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 11 TL. 40MM MODIFIK M2 315,263 315,263 0,000 659,69 207 975,85 207 975,85 0,00 0,00

63 57641 POSYP KAMENIVEM OBALOVANÝM 5KG/M2 M2 315,263 315,263 0,000 22,09 6 964,16 6 964,16 0,00 0,00

64 582621 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z MC M2 12,585 12,585 0,000 1 013,10 12 749,86 12 749,86 0,00 0,00

. 6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů 50 066,00

65 6269R SANACE STÁVAJÍCÍ GARÁŽE KUS 1,000 1,000 0,000 50 066,00 50 066,00 50 066,00 0,00 0,00

. 7 Přidružená stavební výroba 514 879,86

82 711112 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI PÁSY M2 90,810 90,810 0,000 279,78 25 406,82 25 406,82 0,00 0,00

66 711432 IZOLACE MOSTOVEK POD ŘÍMSOU ASFALTOVÝMI PÁSY M2 168,330 168,330 0,000 220,88 37 180,73 37 180,73 0,00 0,00

67 711442 IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍCÍ VRSTVOU M2 501,611 501,611 0,000 695,03 348 634,69 348 634,69 0,00 0,00

83 711509 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2 512,607 512,607 0,000 110,44 56 612,32 56 612,32 0,00 0,00

68 76291 DŘEVĚNÉ OPLOCENÍ Z ŘEZIVA M2 27,000 27,000 0,000 684,73 18 487,71 18 487,71 0,00 0,00

69 78382 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B) M2 62,113 62,113 0,000 265,06 16 463,67 16 463,67 0,00 0,00

70 78383 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) M2 35,709 35,709 0,000 338,68 12 093,92 12 093,92 0,00 0,00

. 8 Potrubí 41 157,44

71 87633 CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 150MM M 249,560 249,560 0,000 164,92 41 157,44 41 157,44 0,00 0,00

. 9 Ostatní konstrukce a práce 1 456 348,52

72 9111A1 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ M 3,500 3,500 0,000 4 638,47 16 234,65 16 234,65 0,00 0,00

73 9112B1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ M 114,140 114,140 0,000 6 405,50 731 123,77 731 123,77 0,00 0,00

74 91345 NIVELAČNÍ ZNAČKY KOVOVÉ KUS 10,000 10,000 0,000 471,21 4 712,10 4 712,10 0,00 0,00

75 91355 EVIDENČNÍ ČÍSLO MOSTU KUS 4,000 4,000 0,000 2 282,42 9 129,68 9 129,68 0,00 0,00

76 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM M 63,200 63,200 0,000 606,68 38 342,18 38 342,18 0,00 0,00

77 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 5,000 5,000 0,000 581,65 2 908,25 2 908,25 0,00 0,00

78 931325 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 600MM2 M 266,370 266,370 0,000 159,03 42 360,82 42 360,82 0,00 0,00

79 93152 MOSTNÍ ZÁVĚRY POVRCHOVÉ POSUN DO 100MM M 22,670 22,670 0,000 24 002,23 544 130,55 544 130,55 0,00 0,00

80 936532 MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ SOUPRAVA 300/500 KUS 4,000 4,000 0,000 14 209,91 56 839,64 56 839,64 0,00 0,00

81 936541 MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA (POVRCHŮ IZOLACE) Z NEREZ OCELI KUS 8,000 8,000 0,000 1 320,86 10 566,88 10 566,88 0,00 0,00

, 10 Nové položky 0,00

85 22694R. MIKROZÁPOROVÉ PAŽENÍ - ZŘÍZENÍ A ODSTRANĚNÍ M 0,000 482,500 482,500 5 692,500 0,000 2 746 631,25 2 746 631,25 100,00

86 966158. BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 20KM M3 0,000 95,063 95,063 1 914,290 0,000 181 978,15 181 978,15 100,00

87 014102.b POPLATKY ZA SKLÁDKU T 0,000 218,645 218,645 49,000 0,000 10 713,61 10 713,61 100,00

88 02943.B OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KPL 0,000 1,000 1,000 77 702,175 0,000 77 702,18 77 702,18 100,00

89 03610. DOPRAVNÍ ZAŘÍZENÍ - AUTOMOBILY KPL 0,000 1,000 1,000 63 305,000 0,000 63 305,00 63 305,00 100,00

90 113321.
ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 1KM (JC 

z OTSKP 2018)
M3 0,000 841,570 841,570 225,000 0,000 189 353,25 189 353,25 100,00

91 17110. ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM (JC z SO 101 pol. 17) M3 0,000 686,770 686,770 577,230 0,000 396 424,25 396 424,25 100,00

92 261716. VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA POVR TŘ I A II D DO 80MM M 0,000 108,000 108,000 1 060,000 0,000 114 480,00 114 480,00 100,00

93 285377. KOTVENÍ NA POVRCHU Z PŘEDPÍNACÍ VÝZTUŽE DL. DO 9M KUS 0,000 13,000 13,000 13 900,000 0,000 180 700,00 180 700,00 100,00

94 014102.c POPLATKY ZA SKLÁDKU - železobeton T 0,000 69,525 69,525 58,000 0,000 4 032,45 4 032,45 100,00

95 02943A OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KPL 0,000 1,000 1,000 208 044,980 0,000 208 044,98 208 044,98 100,00

96 113328. ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM M3 0,000 151,880 151,880 533,060 0,000 80 961,15 80 961,15 100,00

10/12



Příloha č. 7

Poř. číslo Kód položky Název položky MJ
Množství ve 

smlouvě

Množství ve 

změně

Množství 

rozdílu
Cena za m. j.

Cena celkem ve 

smlouvě v Kč

Cena celkem ve 

změně v Kč

Rozdíl cen 

celkem v Kč

Rozdíl cen 

celkem v %

97 132738. HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 0,000 2,700 2,700 488,880 0,000 1 319,98 1 319,98 100,00

98 17 180,000 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 0,000 642,480 642,480 836,400 0,000 537 370,27 537 370,27 100,00

99 21361. DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2 0,000 379,700 379,700 54,000 0,000 20 503,80 20 503,80 100,00

100 224314. PILOTY Z PROST BETONU DO C25/30 (B30) M3 0,000 235,265 235,265 3 770,000 0,000 886 949,05 886 949,05 100,00

101 264141. VRTY PRO PILOTY TŘ. I D DO 1000MM M 0,000 190,000 190,000 2 060,000 0,000 391 400,00 391 400,00 100,00

102 264541. VRTY PRO PILOTY TŘ. V D DO 1000MM M 0,000 180,000 180,000 13 700,000 0,000 2 466 000,00 2 466 000,00 100,00

103 327314. ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30) M3 0,000 11,124 11,124 4 450,000 0,000 49 501,80 49 501,80 100,00

104 327324. ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C25/30 (B30) M3 0,000 27,810 27,810 5 410,000 0,000 150 452,10 150 452,10 100,00

105 56 330,000 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 0,000 151,880 151,880 1 624,200 0,000 246 683,50 246 683,50 100,00

106 966168. BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM M3 0,000 27,810 27,810 2 282,420 0,000 63 474,10 63 474,10 100,00

107 561402. KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. II (JC z SO 101 pol. 27) M3 0,000 364,277 364,277 3 453,080 0,000 1 257 877,62 1 257 877,62 100,00

, CELKEM 27 587 800,16 38 189 396,81 10 601 596,65

11/12



Příloha č. 8

NOVÉ POLOŽKY - STANOVENÍ JEDNOTKOVÝCH CEN

Pořadové 

číslo
Kód položky Název položky Stanovení JC

90 113321 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 1 KM cena přijatá dle ZBV 4

91 17110 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM cena přijatá dle ZBV 4

107 561402 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. II Převzato z výskytu SoD - SO 101



 
 

 

RADEK HA VLÍN- zeměměřická kancelář s.r.o.
Claudiusova 406/11, 377 01 J.Hradec

PŘEDÁVAd PROTOKOL a 2 ^1836/2017,
Název akce: III/27214 DRAŽÍCE,MOST EV.Č.27214-2 PŘES JIZERU V DRAŽÍCÍCH

Objednatel: COLAS CZa.s.

Obsah protokolu: Zaměření a výpočet kubatury pracovní plošiny mezi OPI a P2

Popis prací:
Bodové pole - vycházelo se z bodového pole stavby

Podklady - Jako podklad je použita projektová dokumentace předaná zhotovitelem

Metody měření - GPS

Použité přístroje - HIPER+ GGD 279-0902

Souř. a výšk. systém - S-JTSK, Bpv

PoužitýSW- GROMA(výpočet),MicroStation(náčrt)

Vytyčí l/zaměřil - ONDŘEJ Rostislav,

Zpracoval - ONDŘEJ Rostislav,

Datum : 2018

Přílohy: 1 x náčrt
1 x seznam souřadnic zaměřených bodů
1 x protokol o výpočtu kubatur

'
Dne: 5.10.2018

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



RADEK HA VLÍN- zeměměřická kancelář s.r.o.
Claudiusova 406/11, 377 01 J.Hradec

Program: TerraModeler
Název kubatury/plochy/dékly: 

násyp pracovní plošiny mezi OPI a P2
Kubatura
491 m3

Plocha
317 m2

Délka
m





Číslo

GROMAv. 9.2 SEZNAM SOUŘADNIC str. 1/1

Soubor:

Zakázka: Lokalita:

Souř. systém: Výškový systém:

Z Typ Kv. PopisY X

11304
11305
11306
11307
11308
11309
11310
11311
11312
11313
11314
11315
11316
11317
11318
11319
11320

709 505.198
709 502.268
709 498.913
709 495.000
709 492.273
709 491.708
709 491.906
709 491.822
709 496.025
709 499.098
709 501.818
709 502.823
709 508.588
709 508.078
709 507.685
709 499.462
709 504.480

1 022 839.268 191.366
1 022 840.281 190.275
1 022 840.423 189.686
1 022 840.281 189.640
1 022 839.080 189.198
1 022 833.956 189.321
1 022 826.291 189.181
1 022 817.966 189.155
1 022 817.330 188.872
1 022 817.400 188.999
1 022 818.764 189.081
1 022 822.071 189.204
1 022 833.888 189.309
1 022 828.525 189.184
1 022 822.274 189.214
1 022 828.616 189.372
1 022 834.082 190.254

násyp 
násyp 
násyp 
násyp 
násyp 
násyp 
násyp 
násyp 
násyp 
násyp 
násyp 
násyp 
násyp 
násyp 
násyp 
násyp 
násyp



Firma: COLAS CZ, a.s.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: III/27214 Dražice, most ev.č.27214-2 přes Jizeru v Dražicích Celkem stavba 1 411 635,00

Objekt: Most ev.č. 27214-2 201 1 411 635,00
Rozpočet: Most ev.č. 27214-2

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce -156 639,11 
17 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 -364,28 430,00 -156 639,11 

nad těsnící vrstvou
2 -3.3*5.2*11.5-(3.3*5.1*8.9+1.5*3.5*4.9*2/3)=-364.277 9 088,54

30 272325 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) M3 1,265 7 184,62 9 088,54
zvýšení samostatného křídla
(2.3-1.8)*0.5*5.06=1.265

3 Svislé konstrukce 23 505,69
38 333325 MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO M3 2,783 8 446,17 23 505,69

zvýšení samostatného křídla
(3.7-2.6)*5.06*0.5=2.783

4 Vodorovné konstrukce -116 092,67 
50 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO M3 0,380 4 379,30 1 664,13

C12/15 XO
zvýšení samostatného křídla
(2.3-1.8)*0.15*5.06=0.380

52 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO m3 -16,05 5 002,18 -80 284,99 
C25/30 - XF3
podél křídel-PDPS
0.1*0.5*(7.2+11.5)-0.1*0.5*(8.5+11.6)-17.99=16.05

56 46251 a ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE m3 139,43 1 419,52 197 916,58
zához - hmotn. jednotlivých kamenů min. 300kg/kus
O1
(2.28*2.28+1.28*1)*(11.5+4.5/2)=89.078
(4.00*4.75*2^(1/2)*0.6=16.122
(4.25*4.00*2^(1/2)*0.6=14.425
O3
(1.5*1*0.5+(1.5+0.6)*1*0.5)*11=19.800

58 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC m3 -32,10 7 333,20 -235 388,39 
podél křídel-PDPS
0.5*(7.2+11.5)*0.2+0.5*(8.5+11.6)*0.2-35.979=-32.099

MMK2170003
SO 201

201

Název položky MJ
Cena

Poř. číslo Kód položky Varianta Množství



Nové položky 1 651 772,55

90

113321

ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z 
KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 1 KM
 - plošina pro provedení mikrozáporového pažení (ZBV 4)
dle geodetického zaměření

M3 491,000 225,00 110 475,00

91

17110

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM
 - plošina pro provedení mikrozáporového pažení (ZBV 4)
dle geodetického zaměření

M3 491,000 577,23 283 419,93

107 561402

KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. II
- přechodvá oblast op. 1 a op. 3
nad těsnící vrstvou
3.3*5.2*11.5+(3.3*5.1*8.9+1.5*3.5*4.9*2/3)=364.277

M3 364,277 3 453,08 1 257 877,62



PODÉLNÝ ŘEZ 1:100

BRODCE

POLE 2 = 21750 5000
y-

PŘECHODOVÁ DESKA 2250 1800
1500 3250 1050v- v-

LOŽISKA 2ks HRNCOVÁ LOŽISKA 2ks20450

dle výšky dna
dle výšky dna

21750

DÉLKA

OCELOVÉ ZÁBRADLÍ 
SE SVISLOU VÝPLNÍ

OCELOVÉ ZÁBRADLÍ
SE SVISLOU VÝPLNÍ

POVRCHOVÝ MOSTNÍ
ZÁVĚR ±40mm

OPĚRNÝ BETONOVÝ
PRÁH 0,8x0,5m

POVRCHOVÝ MOSTNÍ
ZÁVĚR ±40mm

PROM.%;

188.716
V7

-I cn; 
Sí 
<=> i 
—i

ZDĚTÍN

ZDÉTÍN

-------------------
DÉLKA PŘEMOSTĚNÍ - 42200

Y—709469.945
Y=1022825.212 

Z=dle úrovně dna 

OPĚRNÝ BETONOVÝ
PRÁH 0,8x0,5m

VZOROV? PŘÍČNÝ ŘEZ 1:50

BRODCE

600

L J

Objednatel stavby: Razítko, datum, podpis:

Technický dozor: Razítko, datum, podpis:

I. s r.o,

-^290-n

Č. ZAKÁZKY:

STUPEŇ:

RDS

Středočeského kraje

OCELOVÉ ZABRADLI 
SE SVISLOU VÝPLNÍ

ODVODNOVAC
500x300

ODVODNOVAC
500x300

r

mm
mm
mm

100 00 PRAHA 10, TŘEBOHOSTICKÁ14
TEL 226 209172(171)

I
i 
¥

S-JTSK 
Bpv

X=709504.781
Y= 1022832.812
Z—dle úrovně dna

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, p.o.
Zborovskó 11, 150 21 Praha 5
IČ: 00066001

Realstav MB, spol. s r.o.
Klaudiónova 124
293 01 Mladá Boleslav
IČ: 25685210

NAPOJENÍ ZDI A OPLOCENÍ 
NA STÁVAJÍCÍ ČÁST

KRAJSKÁ SPRÁVA A WRZRA S/ÍN/C^

PŘEHLEDNÝ VÝKRES

SKLADBA VOZOVKY NA MOSTĚ:
ACO 11+ 45
MA 11 IV 40
AIP 5
CELKEM 90 mm

111/27214 DRAŽÍCE, MOST EV. Č. 27214-2 PŘES JIZERU V DRAŽÍCÍCH

X= 022836. 6
Z=d e úrovně dna

O

středně ulehlý
ZÁSYP ZA OPĚROU

PŘECHODOVÁ DESKA

TĚSNÍCÍ VRSTVA /
RUBOVÁ DRENÁŽ

DN150 SN8

ZÁSYP ZÁKLADU

POSUN 7000

188.716______ 1300
• /

I
<—X—X-

PODKLAEHÍ BETONT

OPĚRNÝ BETONOVÝ 
PRÁH 0,8x0,5m

1
1871280 J

ZÁSYP PŘED OPEROU

STÁVAJÍCÍ ZÁKLAD OPERY
'^MIKROPILOTY 089/10

DL. 6,5m,^(0ŘEN DL. 3,5m

předpokládaný průběh 
poloskalního podloží

---- •v

Y=709511.347
X=1022817.324 

Z=dle stav, terénu
Y=709506.279
X=1022817.761
Z=dle stav, terénu

VODOVOD S0301 
0250 VČ. IZOLACE

ZASYP ZA OPEROUOCHRANNÝ OBSYP LOM. KAMENE
H M. z KAMEm>7 20Ukg/l<s 
/

/
/_____/_____

/
/

2L-
187 850

!zz itr

TĚSNÍCÍ VRSTVA
RUBOVÁ DRENÁŽ
DN150 SN8 
ZÁSYP ZÁKLADU

VEDENI VO 
CETIN S0461 
2xCHRÁNIČKA 

0110

ZÁMKOVÁ DLAŽBA 60mrr
DO BET. LOŽE 150mm

Y=709518.217
X= 1022818.381

Z=195.555

SILNIČNÍ
OBRUBNÍK

PŘECHODOVÁ DESKA | '

i
iMÍKROPILOTY 089/10 | 

6,5m, KOŘEN DL. 3,5m J/l
. I

POVRCHOVÝ MOSTNÍ I 
ZÁVĚR ±40 mm

ZÁMKOVÁ DLAŽBA 60mm
DO BET. LOŽE 150mm

SILNIČNÍ
OBRUBNÍK

ZÁHONOVÝ
OBRUBNÍK 100/250

OCELOVÉ DVOUMADLOVÉ 
ZÁBRALÍ

Y=709513.117
X=1022837.743

=dle stav, terénu

NÁTĚR TYP S4
ODVODŇOVACÍ 

PROUŽEK

2xCHRÁNIČKA

ODBOURÁNÍ HORNÍHO 
POVRCHU ZÁKLADU 

ZÁKLAD STÁVAJÍCÍHO 
PILÍŘE

ZÁSYP PŘED OPĚROU
STÁVAJÍCÍ ZÁKLAD OPÉRY

MIKROPILOTY 089/10
DL. 10,5m, KOŘEN DL. 6m

I 2400
3900

VODOVOD
VIZ S0301

BETONY: (ČSN EN 206+A1)
PODKLADNÍ BETON C12/15-X0
ZÁKLADY C30/37-XA1 (XF3, XC2)
NOSNÁ KONSTRUKCE C30/37-XF2 (XD1, XC2)
DŘÍKY OPER, KŘÍDLA C30/37-XF4 (XD3, XC3)
DŘÍK PILÍŘE C30/37-XF4 (XD3, XC3)
PŘECHODOVÉ DESKY C25/30-XF2
ŘÍMSY C30/37-XF4 (XD3, XC4)
LOŽE DLAŽEB C25/30-XF3
ZAJIŠŤOVACÍ PRAHY C25/30-XF3
OBRUBNÍKY C30/37-XF4

BETONÁŘSKÁ VÝZTUŽ
B500B

OCHRANNÝ OBSYP LOM. KAMENE 
HM. KAMENE MIN. 200kg/ks 

BETONOVÝ OPĚRNÝ
PRÁH 0,8x0,5m Y=709503.873

X=1022822.284
Z=dle úrovně dna

VEDENÍ CETIN
SO 461VEDENÍ VO

OCELOVÉ ZÁBRADLÍ 
SE SVISLOU VÝPLNÍ

KAMENNÁ DLAŽBA 200mm 
DO BET. LOŽE 100mm 
ZÁHONOVÝ
OBRUBNÍK 100/250 
POVRCHOVÝ MOSTNÍ 
ZÁVĚR ±40 mm

a

b

c

č text změny — odůvodnění datum podpis

Y=7095Q8.837
XW122821.6Ír
Z=190.164

HRNCOVÉ LOŽISKO i 
PODÉLNÉ POHYBL

HRNCOVÉ LOŽISKO 
VŠESMÉRNÉ

ODVODŇOVAČ 
crwíE tnn
U \J A U 1/ ýj

MIKROPILOTY 089/10
DL. 10m, KOŘEN DL. 5m

KAMENNÁ DLAŽBA 200 mm
DO BETONU 100 mm

LjOZISKO

ODVODŇOVAČ
500x300

HRNCOV i
PODÉLNĚ POHYBLIVÉ

-------------------------------------------------- CTT|_r- i ■ 
----------------- ----- ----- ------- oýT V

I
HRNCOVf 1-iOŽISKO 

VjŠE^MĚRNÉ

P

u
MIKROPILOTY 089/10 
DL. 10,5m, KOŘEN DL

BRODCE

6m
POSUNUTÍ ŠACHTY

Y=709470.882

Souřadnicový systém: 
Výškový systém:

BETONOVÝ OPĚRNÝ 
PRÁH 0,8x0,5m

Y=709507.699
X=1022838.208
Z-dle stav, terénu 
KAMENNÁ DLAŽBA 200mm 
DO BET. LOŽE 100mm

I 
i 
i 
i 
i 
i 
i

BETONOVÝ
PRÁH 0,8x0,5m

ZÁHONOVÝ
OBRUBÁ 100/250 BEDNÍCÍCH TVÁRNIC 

S OPLOCENÍM

AKCE:

HR Ing. Milan Mimra ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT: Ing. Jan BAŽIL

milan.mimra@bml.cz +420727970803
VYPRACOVAL Ing. Martin Blatskf KONTROLOVAL Ing. Jan Luxemburk

+420 721951211

investor: KSÚS Středočeského kraje, p.o.

OBSAH:

SO 201 - MOST EV.Č. 27214-2
“N“ 07/2018

Č.PŘLOHY: QQk|



1 

 

REALSTAV MB, spol. s r.o. Mladá Boleslav 

 

Zápis z kd č.23 
 

z konaného dne 21.9.2018 

Akce: „III/27214 Dražice, most ev. č. 27214 – 2 Přes Jizeru v Dražicích“ 

 
Datum:    21.9.2018 
Místo konání:     na stavbě 
Přítomni:     viz. Prezenční listina 

OBJEDNATEL 

KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC STŘEDOČESKÉHO KRAJE, příspěvková organizace 

TECHNICKÝ DOZOR A KBOZP 

REALSTAV MB, spol. s r.o.  

ZHOTOVITEL 
Most Dražice CCZ – ROBSTAV 

AUTORSKÝ DOZOR                                 

PONTEX, s.r.o. 
 
Předmět jednání: 
      Jednání bylo svoláno za účelem upřesnění rozsahu investičního záměru, projednání 
organizačních opatření a postupů prací do příštího kontrolního dne, upřesnění rozsahu PD. 
 
Kontrola starých úkolů a jejich upřesnění: 
 
6.2.  Zhotovitel zašle objednateli a TDI soupis poddodavatelů k odsouhlasení. 
 Z : Most Dražice CCZ – ROBSTAV 
 T : ihned 
KD 7, 8 

 Zaslán poddodavatel pro zemní práce a demolici mostu, TDI odsouhlasil, zhotovitel 
zpracuje tabulku poddodavatelů a předá TDI a objednateli, která bude průběžně 
aktualizována 

KD 9,KD 10  
 Tabulka trvá! 

KD 11, KD12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23 
 Trvá 

 
 
 



2 

 

8.1. Posun svahu na O1 - během KD byl projednán posun svahu na O1, který se projevil během 
prací na demolici a výkopech na O1. Tato skutečnost byla již dříve oznámena objednateli 
a zaznamenána ve SD (podrobně viz zápis ve SD ze dne 22.2.2018). 
Objednatel v součinnosti s AD a projektantem vypracuje návrh na řešení výše uvedeného posuvu. 
Objednatel s postupem řešení souhlasí a bere na vědomí pozastavení prací na O1. 
 Z : Most Dražice CCZ – ROBSTAV + AD / projektant 
 T : 5.3.2018 
KD 9 

 Předložen na kd koncept zajištění výkopu O1 k odsouhlasení od TDI 
 TDI požaduje po zhotoviteli předložení zprávy  (posouzení) od geotechnika a další 

podklady k zahájení ZBV 
 Předloženo finanční vyjádření na zajištění výkopu O1 

KD 10 
 Předána zpráva na kd od geotechnika 

KD 11 
 Dle sdělení na kd podklady předány ke kontrole fin. dozoru  

KD 12 
 Trvá na Pragoprojektu kontrola 

KD 13 
 Trvá 

KD 14 
 Trvá  

KD 15 
 Projednává se s AD, ZBV 3 proběhlo první kolo připomínek 

KD 16 
 ZBV 3-5 kontrola Pragoprojekt 

KD 17 
 Trvá  

KD 18 
 Odsouhlasen ZBV 3, 4-5 trvá Pragorpojekt 

KD 19 
 Zhotovitel zkompletuje ZBV 3 k podpisu ihned, ZBV 4-5 trvá 

KD 20 
 Trvá 

KD 21 
 ZBV 3 připraven k podpisu TD, ostatní trvá  

KD 22 
 ZBV 4 připraven k podpisu, 5 ZBV Trvá 

KD 23 
 Předán objednateli podepsaný ZBV 4, ZBV 5 je odsouhlasen, zhotovitel zkompletuje 

ZBV5 k podpisu 
 ZBV 6 na kd bylo odsouhlaseno stavebně technické opatření dle návrhu předloženého na 

místním šetření dne 14.9.2018, záměnu opevnění spodní stavby lomovým kamenem 
místo dlažbou do betonového lože 
 
 
 
 



3 

 

  
18.1.  V rámci KD provedena kontrola prováděných prací. Dále byla provedena kontrola HMG 
postupu prací na dnešním kd. Práce neprobíhají dle schváleného harmonogramu. Ve skluzu 
časovém jsou tyto činnosti:  1) O3 Provedení mikropilot – 7 dní – provedeno  
               2) O3 Spodní stavba – 3 dny – trvá  
               3) P2 Spodní stavba – 10 dní – trvá  
TDI požaduje po zhotoviteli o časovou nápravu vůči schválenému harmonogramu postupu prací 
a dodržení termínu dokončení díla. Dále žádám zhotovitele o písemné vyjádření, jak a kdy bude 
časový deficit dohnán. 
 Z : Most Dražice CCZ – ROBSTAV 
 T : 27.7.2018 
KD 19 

 Trvá  
 Ve skluzu je montáž skruže  - 8dní 

 
KD 20 

 Zasláno vyjádření od zhotovitele 
 Ve skluzu je montáž skruže  - 8dní - Trvá 
 NK ve skluzu – 7dní 

KD 21 
 NK ve skluzu – 7dní – trvá  

KD 22 
 NK ve skluzu – 7 dní trvá 

KD 23 
 NK ve skluzu – 7 dní trvá 

 
21.1.  Dne 24.8.2018 od 10,00h proběhne s VAK MB jednání ohledně přeložky vodovodního 
potrubí. 

Z : všichni 
T : COLAS, VAK 

KD 22 
 Jednání proběhlo, datum dokončení pro VAK je do 15.10.2018 

KD 23 
 VAK MB neposkytl žádné další info ohledně výměny vod. řadu., zhotovitel bude 

postupovat dle PD a schváleného HMG  
 
22.1.  TDI požaduje po zhotoviteli posílení pracovní činnosti na vázání výztuže nosné kce z důvodu 
dohnání časového skluzu a tím neohrožení termínu dle SOD. Žádám zhotovitele o písemné 
vyjádření. 
   Z : Most Dražice CCZ – ROBSTAV 
 T : ihned 
KD 23 

 Provedena kontrola ze strany TDI ohledně posílení prac. Činnosti na stavbě, posílenost 
provedena, vypustit ze zápisu 
 

22.2.  Byla odsouhlasen zjišťovací protokol za měsíc 08/2018. 
 Z : Most Dražice CCZ – ROBSTAV, REALSATV MB 
 T : 7.9.2018 

 Vypustit ze zápisu 



4 

 

 
22.3.  Zhotovitel předá na příštím kd měsíční zprávu za měsíc 08/2018. 
 Z : Most Dražice CCZ – ROBSTAV 
 T : 21.9.2018 
KD 23 

 Předána, vypustit ze zápisu 
 
22.5.  Příští kontrolní den se uskuteční dne 21.9.2018 od 9,00 hodin se srazem na místě 
 stavby.  

Z : všichni 
T : 21.9.2018 

 Splněno, vypustit ze zápisu 
 

 
Nové úkoly a jejich upřesnění: 
 
23.1.  Betonáž NK bude provedena dne 25.9.2018 od 3,00h ráno. Provedena kontrola od TDI a AD 
a souhlasí s betonáží. 
 Z : REALSTAV MB, PONTEX 
 T : 21.9.2018 
 
23.2.  Předpínání výztuže NK bude probíhat 1.10.2018. 
 Z : Most Dražice CCZ – ROBSTAV 
 T : 1.10.2018 
 
23.3.  Zhotovitel zašle TDI návrh zjišťovacího protokolu za měsíc září ’18 do 27.9.2018. 
 Z : Most Dražice CCZ – ROBSTAV 
 T : 27.9.2018 
 
23.4. Postup prací do příštího kd: 

  betonáž nosné kce, předpínání kabelů, izolace 
 Z : Most Dražice CCZ – ROBSTAV 
 T : 5.10.2018 
 
23.5.  Příští kontrolní den se uskuteční dne 5.10.2018 od 9,00 hodin se srazem na místě 
 stavby.  

Z : všichni 
T : 5.10.2018 

 
 
 
Zapsal : Tomáš Hink  - REALSTAV MB, spol. s r.o 
 
Případné připomínky k obsahu zápisu mohou účastníci kontrolního dne uplatnit do 2 dnů od doručení. Pokud v této 
době neuplatní své připomínky, má se za to, že s obsahem zápisu souhlasí. 



REfilSTíW HB » strana 1-1

PREZENČNÍ LISTINA

Přítomni:

Stavba: „111/27214 Dražíce, most ev. č. 27214 - 2 Přes Jizeru v Dražících"

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 
příspěvková organizace

Zhotovitel: Most Dražíce CCZ - ROBSTAV

TDI a KBOZP: REALSTAV MB, spot, s r.o.

Kontrolní den: 23. Kontrolní den

Dne: 21.9.2018

Organizace, firma, DOSS Jméno Podpis Telefon E-mail

KSÚS Boček

REALSTAV MB Hink

REALSTAV MB Křemeček

COLAS CZ Dvořák

COLAS CZ Bobáň

ROBSTAV stavby Bylok

ROBSTAV stavby Kabela

Město Benátky n. J. Šimon

kurt

r
J I



Denní záznamy stavby: Listc. 25459 Datum:

^VA > v\ V ' <P> ,%ok°
bRtó

0 Z ca 'j-tch-vH^ Vyvv>ÍyvT
c.cVp â" <^^Avyc7 IpoícuVoA^ Povodf LcJ?^
hex Ofoxl^rví^Vc u|pVtx<<A <oy?eAMf>^ 0\?<Y OP A Q ,
©P*^, 2oQp'^ Vvv>kvAv^ Ac.VcvZ VCxý^r
hc\>yA\kA ěVv-x . ^bA'zxaVvt ^cV'YaZ'-'X
oAuxjy^ bv^Q^ Vp,^\\vvoi4 9ob\r(\>K tckobo

^>Qia\Ao^cv<~ bÓVVhiA U\Ac^

^^V\C\VyK> (XVAkO v£-c^p\>U 9- G ~ Q3>\
Vov\0ct Az«G- 2^)1$,

S'Cl ~TV\  3r<X tkaUxVO-f ’

J^uA'' -f^ltnL^ Stjék>(XV\ y^VOpCíA
l] 'V

?o^; > y?v Qiú ’■

/I5) uUtx^W \6^Wu M\< W>WV^
d~

2A p>G/dWbí VyvO>AovVs o

bP^hAcu e* ' o? S

kov\WjA (X vvblíA



Denní záznamy stavby: List č. 25464
py, 27Q4AM

Datum:

> A.A e ^7. w
^tPoAot

po bíoWl LQ, G-Wbs ^Oi GcAsVí Tp>\ 01 bVopytavvtn
kA'A Um.V'vi q t’Mly ktaVvbkA Ku,Vý1qva'-\
wOpQVMČQVv-A Vxcx>MAAVqx GHr- ov-v V To 4^4 n

’ A ' 0

PrMMÍ OP A \S Yv\0vt.O> baVvY\kM. kc> Q&á. 12
— ShíkVn 2 2aJí?U bkpMS?\ ‘r^VAtfeVvi OpV\A?VpV\ V kvvv/t^j_ ^,3- =*-=- — <j jj-

AAA 2r ^OA-y^^ ^CA kcY^sAA.VvA.GlA V CÓťpH
AqVv C^tUv k ^QpYQvv^ bc^eiK^ti )pV\ si i 11 0,y
V\\xuJy^cxVvA l^Vove k, C boAoA V\aAom íaÓam pv\^
l/-tó.wS'\JC í Vxq^P V^oA^UaV^oLa.

~ ^^-heóxcA.VvA saVícAv vy\A>Vi k keVvCAxW P

VcaRMIva cMWkk AV\g> bTU vMnOVO

A» HGctvnóA 2<x>^yA 'pPtAa(W>xV\ (obl^kv OP 4 Co

U\ V^bov^ch bvacA^Vx K(\ 0^4 Ms &xski

Opd^^CL^e, 2o> k ÍLMa. vsboh'i \aDxV< Pa

AaAm VSQ^-jp^yx GbOSQvi V\h<A TQ ^VC^VxOA Mv

'cMMb1 Mb^A^ vvU S’Q'a.'x’.Au \ IsM v^Wxs
e . . ^ i 4 J “ \ \ z

ž^UALpu^V 4>oAvyao.V^p TVqŮVTVvx 2eVw\b V ^P^koíkoVl
'Obl<x>k C)P 4 , 5YioUvi%l bo tav^W b k^AJkAMK.
YHXbvk^Q ^(x\>YpAaV 2Qyw\.v\kA TQ. <rbio'>

PkTqA v bMouM vC^M 7M2 4AP 0|
cbN £N 4^2,27-4 ! eAwt VaaU. ^MMacX UgKVM

<T y^vuUVc kAtv/WA b^UKcxH -klv^ixn^Yyvcv^Vík\

AmM ^QoAíV \ Wx OP \ ”2: Ó-AkxjsM Ob^XLVvx
w^oAt^vMo vkvvi vMtur M VmAaacvaAh

MAvuvA v pPukMoPvdA ^IovqVcVa m besPHi>W
hcxvopK^M MtM" ^.oV(a7cc\ W'jhy ■zUikk 1A~o^\ e c\
7óAxQ\^V\ V?, pJvAkMt^ VvT a ovy
Ta ~n>l;ZZ 2<A /^^hV



Denní záznamy s _ Listč. n 25480
hvot c. - -2 Datum:

P^oX '> j(x>v\C)v -v 9^g(L G >0.2^1$

FVovLDVWÍ AX? G\ ', "7 Oo So^O-to

PočX pvOiuavvxVaa ;
NuWvxOW-e AwAnA tacAartte

?FpA Mtó,w V^C Mia ^AiaO
)pt>Y\M-QVC\ AmVXCA Cv \cAÁ>y

Avo AkX - Vt% ^jvWvCVx t-úveX

P^V\j Hx s---- i-------- y---------------

Pokládka Hftir jpo A

^p/^Vve.Wi AcxVčMAX ^vdfÓC

LWAuAaa tx XcW sWaíXVP

i(XV71 2ko k>X<A ’•

ŽKoUxAA ikvcX^X úpvav^ So A&A
SAYAeXvvA ^d OP S> A o^jA-XU^ £AK AXcOA tc

3>Ó\aqxUy> X y?oíWuAkk^cx ^ucXvavA A>gXov d(P
AAlXva ^XssjCVo^ ~Pv0dAt<2. &. A^VioVQ-VAf \V\Vv>kA
aX<c v(kK Hi. U<A(aW He>U\ PXaXW

2KX (dpi uikA-jX ; ^AIpu\X



Denní záznamy stavby: . Listč. n 25500
2T-Q4h-'<

Datum:

FOč a? í; 7= cx,t a ženo v y> Fo V\ óZ 28 Jo, 2olé?
pra,c^vv\Ad 4Sa-CL<vVaP> heAěAc,

fo'QuuoVv^ A.ol?(V. 
Leh Owe fcCycg , ♦, A^ZžTa YY\e,cV\C\vu &A.CC

FreA Scdva^w'ttvx y>youu ^>\Ca ^oMlAdiaOv

Ičoi/vK^tCv. 5'tO'Vk7'-^ c\—- ip ~ -1
ACÁvU bifl hj>\ - M 2r)^hS<\A T-CkV&A

IfHu :

0<iVi4h©tcxn \ Vibns.

^cÁvtřkvi |?hO ÓvÝ,hO\th\ Ioa v

-Z
I-^Pga^vqIo ct oÁLhi^

2cx|pí> 3r\\o^0Lai<lf :

2X©4q\<1p^ LAveÁthc v 2=<x^\>eí V\
že óv\u 4M-, 49«^. <* GHO, ^PoAkží

^OVwioM b PV>k>hÁCV\ 2-feVr o -------  -----------------------------------
1

 
20* 5 2°^ 2^£)Fq'aL.V^ ,i





Sr t ci
s • ;. av ,í'^í'Ík'ÍÍ

’ ' ! ' k





Colas CZ
Tomáš Hink

Realstav MB 
technický dozor investora

Středočeského kraje
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5

Váš dopis zn. / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon
Dvořák /

Praha
14.9.2018

Místní šetření - úprava opevnění oper OP 1 a OP 3 lomovým 
kamenem

stavba: Dražíce, most ev.č. 27214-2 přes Jizeru

Přítomni:

Za zhotovitele: Štěpán Dvořák

Za TDI: Tomáš Hink

Za Povodí Labe: Jaroslav Bechyně

Za projektanta: Ing. Martin Blatský

Po provedení spodní stavby a nosné konstrukce SO 201 byla v zadávací 
dokumentaci stavby uvažována obnova svahů koryta pod mostem do původního 
stavu, tzn, že opěry budou zaklesnuté do břehových svahů vodoteče a jejich 
opevnění provedeno kamennou dlažbou do lože z betonu. Po dokončení 
konstrukčních celků spodní stavby a provedeném místním šetření za účasti 
zástupce Povodí Labe, KSÚS ( zastoupené TDI), projektanta RDS a zhotovitele 
stavby bylo konstatováno, že tato varianta není z hlediska hydraulických poměrů 
v korytě ideální, resp. že při zvýšených průtocích by mohlo docházet k vymílání 
břehů v oblasti, kde by se koryto rozšiřovalo až k opěrám.

COLAS CZ, a.s.,
Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9

IČO: 26177005 DIČ: CZ26177005
zaps, v obchodním rejstříku u Městského soudu v 
Praze,
oddíl B, vložka 6556

Bankovní spojení: 
 

Korespondenční adresa: 
COLAS CZ, a.s.
Oblast mosty a monolitické konstrukce
Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9



Colas CZ

Na základě tohoto zjištění Povodí Labe požaduje provést stavebně - 
technické opatření.

Protože rozšíření svahu a následné navýšené výměry opevnění dlažbou a 
podkladního betonu dle zadávací dokumentace by znamenalo výrazné navýšení 
nákladů na její provedení, zhotovitel ve spolupráci s projektantem RDS navrhl 
provést samotné opevnění opěr záhozem z lomového kamene 200 - 300 kg. Svah 
bude proveden tak, aby úsek pod mostem liniově navazoval na stávající svahy před 
a za objektem mostu. Provedením z lomového kamene navíc v souladu 
s požadavkem Povodí vznikne přetvářný konstrukční celek s možností případného 
doplnění kamene nebo opravy v případě vysokých povodňových průtoků.

Povodí Labe a ostatní účastníci místního šetření s uvedeným návrhem 
souhlasí.

Za zhotovitele:

Za TDI: Tomáš Hink

Za Povodí Labe: Jaroslav Bechyně

 
 

 

 

Za projektanta: Ing. Martin Blatský

Za autorský dozor odsouhlasil:

 

V Dražících, 14.9.2018



COLAS
2017/131/S/CCZ

COLAS CZ

SUBSTITUČNÍ PLNÁ MOC

Ing. Pavel Hudler
Ředitel divize Silniční stavitelství

Bytem:

v souladu s písm. k) plné moci ze dne 1.1.2017, která mu byla udělena zmocnitelem společností 
COLAS CZ, a.s, IČO: 26177005, se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, vložka č.6556 (dále jen „Společnost“)

tímto dále zmocňuje

Ing. Petera Bobáně
Ředitele oblasti Mosty a monolitické konstrukce

Datum narození:
Bytem  

(dále jen „Zmocněnec“)

Zmocněnec je oprávněn v rámci stavební akce „111/27214 Dražíce, most ev.č. 27214-2 přes Jizeru v 
Dražících" podepisovat za Společnost dokumenty související se změnami během výstavby (dále jen 
„ZBV“), a to konkrétně evidenční listy změny stavby včetně jejich příloh, zejména zápisů o projednání 
soupisu prací a cen stavebního objektu, pasportizace změn a úprav v RDS, měřické listy, dokladové 
části změny a jiné dokumenty související se ZBV.

V Praze dne

Ing. Pavel Hudler

Plnou moc přijímám v celém rozsahu.

Ing. Peter Bobáň

COLAS CZ, a.s.
Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 

IČO: 26177005
DIČ: CZ26177005
zaps, v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556



PLNÁ MOC

My, níže podepsaná, společnost ROBSTAV stavby k.s., IČ: 27430774, se sídlem Na Stínadlech 495, 
Pražské Předměstí, 397 01 Písek, zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v 
Českých Budějovicích sp. zn. A 11191, zastoupená komplementářem, společností Rekoskov s.r.o., IČ: 
046 38 921, se sídlem Muchova 240/6, Dejvice, 160 00 Praha 6, kterou při výkonu funkce zastupuje 
pan Ing. Radek Kozák, nar. 18.11.1972, bytem Na čihadle 958/57, Dejvice, 160 00 Praha 6,

tímto zmocňujeme

pana Ing. Michala Tichovského,
dat. nar.

k tomu, aby za naši společnost činil všechna právní jednání spojená s její činností s tím omezením, že 
je oprávněn tak činit pouze v obchodních případech, kdy hodnota jednotlivého obchodního případu 
nepřesáhne částku 50.000.000,- Kč, a to mimo jiné, nikoliv však výlučně, k:

• vedení obchodních jednání za naši společnost,
• uzavírání, změnu či rušení smluvních vztahů, vč. pracovněprávních, 

dodavatelských, odběratelských či bankovních smluv,
• nakládání s finančními prostředky společnosti v hotovosti nebo na bankovních 

účtech,
• jednání se všemi správními úřady, soudy apod.,
• přebírání a odesílání poštovních zásilek,

vyjma nabývání, zatěžování a zcizování nemovitých věcí.

V Zruč-Senec, dne 01.08.2017

ROBSTAV stavby k.s.
v.z. komplementář, společnost Rekoskov s.r.o., kterou 

při výkonu funkce zastupuje pan Ing. Radek Kozák

Zmocnění v celém rozsahu přijímám

 

Ing. Michal Jíchovský



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

F KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC
IStředočeského kroje___________ ’

Společnost:
Most Dražíce CCZ - ROBSTAV
Ke Klíčovu 9
190 00 Praha 9

Vás dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuj e/telefon Praha
J. Boček/ 

Věc: Žádost č.6, o změnu rozsahu díla - stavby „III/27214 Dražíce, most ev. č. 27214 - 2 přes 
Jizeru v Dražících“

S odvoláním na článek 6 Práva a povinnosti objednatele Smlouvy o dílo 321/00066001/2017, 
odst. 6.6:
Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla či schválit změnu rozsahu Díla navrženou 
zhotovitelem, a to při respektování povinností Objednatele dle Zákona o ZVZ a interních předpisů 
objednatele, zejména pak Směrnice ředitele Objednatele ke změnám staveb (dále jen „Směrnice“, 
která tvoří přílohu č. 4 této Smlouvy). Zhotovitel bere obsah Směrnice na vědomí a zavazuje se, že 
při administraci změn nebude postupovat v rozporu se Směrnicí a že nebude na Objednateli 
uplatňovat nároky ze změn před schválením těchto změn postupem, který Směrnice stanoví.
Zhotovitel je v případě takového rozhodnutí Objednatele o změně rozsahu Díla povinen 
Objednateli vyhovět a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbytečného odkladu podat nabídku na 
zvýšení rozsahu Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo sjednané ve smlouvě s tím, že:

a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží,
b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě cen 

uvedených v Nabídce v Oceněném soupisu prací. V případě, že není možné Cenu Díla 
stanovit tímto způsobem, bude Cena Díla stanovena na základě expertních cen uvedených 
v Oborovém třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací (OTSKP- 
SPK) platných pro dané období nebo v cenách nižších. V případě, že není možné cenu Díla 
stanovit ani tímto způsobem, bude Cena Díla stanovena ve výši ceny obvyklé v místě a čase, 
zjištěné na podkladě průzkumu trhu provedeného Zhotovitelem formou získání alespoň tří 
nezávislých nabídek jiných zhotovitelů. Doklady o provedeném průzkumu trhu a jeho 
výsledcích je Zhotovitel povinen předat Objednateli.

c) změny budou administrovány postupem stanoveným ve směrnici, přičemž snížení či zvýšení 
rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým může být i Změnový list 
změny stavby podepsaný ze strany osob oprávněných jednat za OOjednatele a Zhotovitele,

1/3

Telefon:
Fax:
E-mail:

Bank. spoj.:
IČ: 00066001
DIČ: C700066001



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

rsus

d) případná změna termínů plnění bude vždy sjednána formou písemného dodatku k této 
Smlouvě (tj. nikoliv formou Změnového listu), a to i v případě, pokud by souvisela se 
změnami sjednanými změnovým listem. Změna termínů plnění je možná pouze v případě, že 
taková změna nemá charakter podstatné změny závazku ve smyslu § 222 Zákona o ZVZ,

e) Zhotovitel se zavazuje vyhotovovat Změnové listy a jejich přílohy a předkládat je 
objednateli výlučně ve formátu, který stanoví Směrnice.

Žádáme o změnu rozsahu díla v souladu s těmito zjištěnými skutečnostmi:
1. ) Provedení změny v množství jednotlivých položek (pol.č. 30, 38, 50) v důsledku upřesnění

objemu skutečně provedených prací na stavbě v rámci zpracování RDS, které však 
neznamenají změnu technického řešení díla ani provedení nové položky anebo nejsou 
důsledkem chyby v projektové dokumentaci. Jedná se o takzv.„doměrky“

V daném případě dojde k doměření prací spočívajících v objemu železobetonu mostních opěr a 
křídel a objemu podkladního betonu. Jedná se o práce, které nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky.

2. ) Nutné provedení dočasného zásypu, respektive manipulační plošiny pro zajištění
bezpečného provádění mikrozáporového pažení, které bylo předmětem ZBV č. 4 - 
mikrozáporové pažení.

Důvody provedení manipulační plošiny:
- zajištění přístupu a stability vrtné soupravy a potřebné mechanizace
- dodržení potřebného BOZP prací
- zavázání výdřevy mikrozáporového pažení do terénu na úrovni nivelety základové spáry OP 1
- omezení přístupu vody k patě svahu výkopu.

3. ) Po dokončení konstrukčních celků spodní stavby a provedeném místním šetření za účasti 
zástupce Povodí Labe, KSÚS (zastoupené TDI), projektanta RDS a zhotovitele stavby bylo 
konstatováno, že varianta obnovy svahů koryta pod mostem do původního stavu dle zadávací 
dokumentace není z hlediska hydraulických poměrů v korytě ideální, resp. že při zvýšených 
průtocích by mohlo docházet k vymílání břehů v oblasti, kde by se koryto rozšiřovalo až k opěrám. 
Na základě tohoto zjištění Povodí Labe, jakožto správce vodního toku) požaduje provést stavebně - 
technické opatření. Toto opatření navrhne zhotovitel ve spolupráci s projektantem RDS.

4. ) Na základě zjištění z prohlídky stavby za účasti TDI a projektanta byly zhotovitelem a 
projektantem navrženy v provedení SO 101 tyto úpravy:
a) Při provádění výkopových prací pro založení opěry Ol bylo zastiženo několik výronů podzemní 
vody, které mohou po dokončení stavby dlouhodobě nepříznivě ovlivnit množství vody v 
přechodové oblasti. Z důvodů omezení rizika nadměrného zvodnění zemin v přechodové oblasti 
budou nahrazeny materiály zásypu přechodové oblasti za směs stmelenou cementem podle ČSN EN 
14227-1, čímž bude zajištěna propustnost materiálu. Zároveň bude tento materiál použit i v 
přechodové oblasti opěry 03, z důvodu omezení negativního vlivu vibrací při předepsaném hutnění 
zemin v přechodových oblastech na bezprostředně sousedící soukromý objekt garáže. Předmětnou 
změnou dojde ke sjednocení materiálu pro obě přechodové oblasti mostu.

2/3

Telefon:
Fax:
E-mail:

Bank. spoj.:
IČ: 00066001
DIČ: CZ00066001



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

1 KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC 
' Středoieského kraje____________

5.)  Na předpolí OP 1 v místě navazujícího pozemku p.č. 861 / 2 budou provedeny úpravy:
- snížení ( zapuštění) silničních obrubníků v místě výjezdu z pozemku na komunikaci v celém 
rozsahu, čímž dojde k zlepšení bezpečnosti při výjezdu )
- vynechání žlabových tvarovek podél obrubníků, dešťové srážky budou bezpečně zachyceny 
stávající i nově vybudovanou uliční vpustí
- vynechání jedné uliční vpusti v místě konfliktu s vedením STL plynovodu v jeho ochranném 
pásmu.

Jan Boček
Mostní technik, KSÚS SK
Oblast Mnichovo Hradiště

 

3/3

Telefon:
Fax:
E-mail:

Bank, spoj.:
IČ: 00066001
DlC: CZ0006600I


